
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Postup projektu tvorby Strategie

 

Strategie rozvoje infrastruktury 
pro prostorové informace v

Ministerstvo vnitra, Český ú
obrany, Ministerstvo životního prost
Ministerstvo dopravy, Ministerstvo financí

Praha, 17. září 2014  

Schválena usnesením vlády Č

 

 

Příloha č. 3 

Postup projektu tvorby Strategie 

 

Strategie rozvoje infrastruktury  
pro prostorové informace v České republice 

do roku 2020 

 

 

Český úřad zeměměřický a katastrální, Ministerstvo 
obrany, Ministerstvo životního prostředí, Ministerstvo pro místní rozvoj, 

, Ministerstvo financí 

Schválena usnesením vlády České republiky ze dne 8. října 2014 č. 815 

GeoInfoStrategie 

  

České republice  

ický a katastrální, Ministerstvo 
edí, Ministerstvo pro místní rozvoj, 



2 

OBSAH 

1. Příprava záměru .................................................................................................................. 3 

2. Organizační struktura projektu ........................................................................................... 3 

3. Průběh projektu .................................................................................................................. 4 

4. Komunikace projektu ......................................................................................................... 5 

5. Personální obsazení jednotlivých orgánů organizační struktury projektu .......................... 5 

6. Poděkování ....................................................................................................................... 11 

 



3 

1. Příprava záměru 

V ČR se přes veškeré úsilí dlouhodobě nedařilo zpracovat ucelenou národní koncepci pořizo-
vání, správy a využití prostorových informací, která by zajistila koordinovaný a koncepční 
rozvoj této oblasti. Za předchůdce Strategie je možno považovat dokument Národní geoin-
formační infrastruktura České republiky, Program rozvoje v letech 2001–2005 (označovaný 
jako Program NGII), zpracovaný sdružením Nemoforum. Program NGII byl dne 6. září 2001 
projednán a podpořen tehdejší Radou vlády pro státní informační politiku, avšak nebyl reali-
zován. 

Snahu o formulování politiky státu v oblasti prostorových informací zásadním způsobem 
ovlivnilo přijetí evropské směrnice INSPIRE v roce 2007. Nutnost transponovat tuto směrnici 
do české legislativy a implementovat principy INSPIRE do národního prostředí znovu nastar-
tovala proces směřující k formulování koncepce koordinovaného rozvoje oblasti prostorových 
informací v ČR. Vzhledem k tomu, že potřebnost a existence jednotné koncepce správy, vyu-
žívání a rozvoje ISVS tvořených prostorovými daty je všeobecně uznávána, došlo v polovině 
roku 2012 mezi klíčovými subjekty VS v předmětné oblasti k dohodě o těsné spolupráci na 
vypracování Strategie pod koordinací MV tak, aby bylo v maximální možné míře dosaženo 
synergického efektu.  

Záměr vypracování Strategie předložený ministrem vnitra projednala vláda ČR dne 14. listo-
padu 2012 a usnesením č. 837 záměr vypracování Strategie schválila a uložila ministru vnitra 
ve spolupráci s ministry životního prostředí, pro místní rozvoj, obrany a dopravy a předsedou 
ČÚZK zpracovat a vládě do 28. února 2014 předložit návrh Strategie, ministrům a vedoucím 
ostatních ústředních orgánů státní správy uložila poskytovat při zpracovávání návrhu Strategie 
podporu; hejtmanům, primátorovi hlavního města Prahy, primátorům statutárních měst a sta-
rostům obcí vláda doporučila při zpracovávání návrhu strategie spolupracovat.  

2. Organizační struktura projektu 

Vypracování návrhu Strategie bylo organizováno MV v souladu s Metodikou přípravy veřej-
ných strategií (usnesení vlády ČR ze dne 2. května 2013 č. 318). 

Zadavatelem zpracování Strategie je vláda ČR, která svým usnesením ze dne 14. listopadu 
2012 č. 837 uložila ministru vnitra zpracovat ve spolupráci s ministry životního prostředí, pro 
místní rozvoj, obrany a dopravy a předsedou ČÚZK a vládě do 28. února 2014 předložit ná-
vrh. Usnesením vlády ČR ze dne 12. března 2014 č. 153 byl tento termín posunut do 30. září 
2014. 

Organizační struktura projektu tvorby Strategie, jejímiž orgány jsou Zadavatel, Gestor, Koor-
dinátor, Řídicí výbor (ŘV), Zpracovatelský tým (ZT), Konzultační tým (KT) a Pracovní sku-
piny, byla zřízena za účelem koordinace a řízení projektu tvorby Strategie rozhodnutím 
č.j. MV-19679-1/VEG-2013 ze dne 26. února 2013 Gestora tvorby Strategie, který byl jmeno-
ván rozhodnutím náměstka ministra vnitra pro veřejnou správu, jako zástupcem Zadavatele 
projektu tvorby Strategie, č.j. MV-13428/VEG-2013 ze dne 28. ledna 2013. 

Zadavatelem projektu tvorby Strategie je ministr vnitra, zastoupený náměstkem ministra 
vnitra pro veřejnou správu. Řízení a koordinaci přípravy projektu zajišťovali Gestor a Koor-
dinátor  stanovení MV. Gestor současně vykonával funkci vedoucího ŘV, který komplexně 



4 

řídil zpracování návrhu Strategie a který byl ustaven ze zástupců ústředních orgánů státní 
správy, jimž bylo usnesením vlády uloženo na vypracování návrhu Strategie spolupracovat.  

Vlastní tvorbu návrhu Strategie zajistil ZT , složený z odborníků působících ve VS a akade-
mické sféře. Přenos námětů, podnětů a poznatků pro tvorbu Strategie i připomínkování dílčích 
podkladů zajistil obsáhle obsazený KT . Členy KT byli zástupci ústředních orgánů státní sprá-
vy, krajů, statutárních měst, i zástupci profesní a akademické sféry. Vedle těchto formálních 
týmů byly v průběhu projektu založeny na podporu zpracování dílčích odborných témat pra-
covní skupiny, a to Pracovní skupina pro NaSaPO, Pracovní skupina pro globální architektu-
ru a technická řešení a Pracovní skupina pro konkurenceschopnost v oblasti prostorových 
informací.  

Personální obsazení jednotlivých orgánů organizační struktury projektu je uvedeno dále. 

3. Průběh projektu 

V rámci analytické části projektu bylo postupováno cestou maximálního využití již existují-
cích zdrojů a podkladů legislativního i nelegislativního charakteru, mezinárodních i národ-
ních. Byly shromážděny dostupné podklady a analýzy popisující stav oblasti prostorových 
informací ve VS z různých úhlů pohledu a vypracovány i souhrnné analytické podklady: ana-
lýza souvisejících strategických dokumentů, analýza datových sad a metadat, analýza služeb, 
analýza regulatorního rámce, analýza ekonomiky a analýza lidských zdrojů a vzdělávání 
v oblasti prostorových informací. 

Dalším důležitým zdrojem vstupních informací pro Strategii byly podněty, komentáře 
a požadavky získané od členů KT, od aktivních členů profesní komunity prostorových infor-
mací a dalších. V zájmu zjištění co nejširšího spektra názorů a požadavků na Strategii byl 
s využitím všech komunikačních prostředků osloven široký okruh profesionálů působících 
v oblasti prostorových informací. Živá a bohatá odezva ukázala, že toto téma je vnímáno vel-
mi citlivě a aktuálně – byla shromážděna velmi široká paleta názorů a podnětů (cca 150). 
Hlavní témata, která v odborné veřejnosti rezonují a na která Strategie reaguje, jsou uvedena 
v textu Strategie. 

Ve druhé polovině roku 2013, po vyhodnocení materiálů shromážděných v analytické části 
projektu, bylo přistoupeno k vypracování návrhu strategických a specifických cílů ve vazbě 
na již stanovenou vizi a globální cíl. Po schválení cílů Řídicím výborem Zpracovatelský tým 
rozpracoval návrhy opatření, která měla charakter konkrétních aktivit a kroků pro dosažení 
stanovených cílů, avšak v prvním návrhu bez časového rámce, finanční náročnosti a stanovení 
gestora za jejich realizaci. Řídicí výbor však vyjádřil zásadní nesouhlas s rozsahem i se složi-
tostí předloženého návrhu opatření a práce na dokončení návrhu opatření byly koncem listo-
padu 2013 přerušeny, a to i s ohledem na probíhající kroky na evropské úrovni, které připra-
vují základní metodický a koordinační rámec pro interoperabilitu v oblasti prostorových in-
formací (doposud není zřejmé, jaké budou konečné výstupy). Nebylo tedy možné v uvedené 
době navrhnout optimální opatření s dopady na interoperabilitu prostorových dat. V polovině 
prosince 2013 ŘV nalezl shodu na dalším postupu: ŘV rozhodl o změně obsahu Strategie 
a zároveň doporučil MV a ČÚZK požádat vládu o posun termínu předložení Strategie do vlá-
dy na 30. září 2014 – nově bylo rozhodnuto vypracovat návrh, který bude stanovovat základní 
směřování ČR v oblasti prostorových informací a popíše klíčová témata v řešené oblasti s tím, 
že po schválení Strategie vládou bude následovat vypracování Akčního plánu implementace 
Strategie. 



5 

4. Komunikace projektu 

Pro komunikaci projektu bylo využíváno moderních komunikačních metod a nástrojů. Pro 
potřeby projektu byla zřízena webová stránka http://www.geoinfostrategie.gov.cz, kde jsou 
uveřejněny základní informace o projektu. 

V průběhu projektu bylo uskutečněno několik podpůrných a doprovodných seminářů. V lednu 
2013 byl zorganizován seminář „Příprava GeoInfoStrategie – mezinárodní souvislosti 
a zahraniční podněty“, který uspořádalo sdružení Nemoforum ve spolupráci s ČÚZK a MV. 
Seminář byl zaměřen na příklady řešení NIPI v jiných evropských státech. Byly zde uvedeny 
příklady rozdílného přístupu ke koordinaci NIPI, byla diskutována problematika referenčních 
datových sad apod.  

S velkým zájmem odborné veřejnosti se setkal seminář „Konkurenceschopnost, vzdělávání 
a legislativa v oblasti prostorových informací a služeb v České republice“, který byl uspořá-
dán v rámci projektů NeoCartoLink (Podpora tvorby národní sítě kartografie nové generace) 
a tvorby GeoInfoStrategie ve spolupráci Univerzity Palackého (UP) v Olomouci, MV, České 
asociace pro geoinformace (CAGI) a sdružení Nemoforum 3. července 2013 v Olomouci. 

Mimořádnou inspirací pro zpracování Strategie byly výstupy prezentované na semináři, který 
počátkem září 2013 uspořádalo sdružení Nemoforum ve spolupráci s ČÚZK a MV k proble-
matice dalšího rozvoje základních prostorových dat v ČR na téma „Proměny mapy velkého 
měřítka – nizozemská inspirace“. Jako hlavní host vystoupil Dr. Martin Peersmann, výkonný 
ředitel nizozemského sdružení pro základní mapu velkého měřítka, který představil pro ČR 
mimořádně inspirativní přístup k budování základní mapy velkého měřítka v Nizozemsku. 

5. Personální obsazení jednotlivých orgánů 

Gestor projektu: 
Mgr. Jarmila Marta Šmardová, MV, odbor veřejné správy a eGovernmentu, ředitelka odboru 
[do 15. dubna 2013], 
Mgr. Bohdan Urban, MV, odbor eGovernmentu, ředitel odboru [od 3. května 2013]. 

Koordinátorka projektu :  
RNDr. Eva Kubátová, MV, odbor eGovernmentu. 

Řídicí výbor:  
Vedení ŘV: 
Mgr. Jarmila Marta Šmardová, MV, odbor veřejné správy a eGovernmentu, ředitelka odbo-
ru, předsedkyně ŘV [do 15. dubna 2013]; 
Mgr. Helena Brotánková, MV, oddělení koncepce eGovernmentu, vedoucí oddělení, náhrad-
nice za předsedkyni ŘV [do 15. dubna 2013]; 
Mgr. Bohdan Urban, MV, odbor eGovernmentu, ředitel odboru, předseda ŘV [od 3. května 
2013], 
Michal Rada, MV, 1. zástupce předsedy ŘV [od 13. 12. 2013];  
Ing. Karel Štencel, ČÚZK, místopředseda ČÚZK, 2. zástupce předsedy ŘV [od 13. 12. 
2013]; 
RNDr. Eva Kubátová, MV, odbor eGovernmentu, tajemnice ŘV. 
  



6 

Členové ŘV (abecedně): 
Ing. Karel Brázdil, CSc., ČÚZK, Zeměměřický úřad (ZÚ), ředitel úřadu; náhradník za 
ČÚZK[od 14. 1. 2014] 
Ing. Jana Čížková, MF, odbor 19, Financování kapitol státního rozpočtu II [od května 2014], 
náhradnice za MF 
Ing. Pavel Kouřil , MF, odbor 19, Financování kapitol státního rozpočtu II, ředitel odboru [od 
května 2014]; 
Ing. arch. Hana Máchová, MMR, náhradnice za MMR[do února 2014];  
pplk. Ing. Jan Marša, Ph.D., MO, OVPzEB MO, náhradník za MO; 
Bc. Václav Nesládek, MD, oddělení Evropské kosmické agentury a kosmických programů, 
náhradník za MD; 
Ing. Eva Pauknerová, Ph.D., ČÚZK, odbor informatiky [do 13. 12. 2013],  
Ing. Přemysl Řezníček, MŽP, odbor informatiky a provozu, zástupce ředitelky odboru, ná-
hradník za MŽP; 
plk. gšt. Ing. Pavel Skála, MO, náčelník geografické služby AČR [do 27. 9. 2013], 
Ing. Danuše Svobodová, ČÚZK, ZÚ, náhradnice za ČÚZK [do 14. 1. 2014],  
Ing. Ondřej Šváb, MD, oddělení Evropské kosmické agentury a kosmických programů, ve-
doucí oddělení; 
Ing. arch. Martin Tunka, CSc., MMR, odbor územního plánování, ředitel odboru [do 18. 10. 
2013],  
plk. gšt. Ing. Marek Vaněk, MO, Vojenský geografický a hydrometeorologický úřad 
(VGHMÚř), ředitel úřadu [od 27. 9. 2013];  
Ing. Jana Vodičková, MŽP, odbor informatiky a provozu, ředitelka odboru; 
Ing. Vladimír Voldřich, MMR, oddělení územně správního odboru územního plánování, ve-
doucí oddělení [od 18. 10. 2013]. 

Zpracovatelský tým: 
RNDr. Eva Kubátová, MV, odbor eGovernmentu, vedoucí ZT];  
Doc. Dr. Ing. Jiří Horák, Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava, Institut geoin-
formatiky, odborný vedoucí ZT [do 23. 1. 2014];  
Mgr. Jiří Čtyroký, Institut plánování a rozvoje Praha (IPR), odbor prostorových informací, 
vedoucí odboru, odborný vedoucí ZT [od 23. 1. 2014]. 

Členové ZT (abecedně): 
Ing. Luděk Břoušek, MO, VGHMÚř, výzkumný a vývojový pracovník; 
doc. Ing. Václav Čada, CSc., Západočeská univerzita (ZČU) v Plzni, Fakulta aplikovaných 
věd, katedra matematiky, vedoucí oddělení geomatiky;  
Ing. Petr Dvořáček, ČÚZK, Zeměměřický úřad (ZÚ), vedoucí odboru správy a užití geoin-
formací; [od 1. 7. 2014] 
Ing. Tomáš Hrabík, CORTIS Consulting s.r.o., služby a poradenství v informačních techno-
logiích; 
Ing. Jan Kmínek, ČÚZK, oddělení katastru nemovitostí, vedoucí oddělení [od 14. 2. 2014];  
Ing. Pavel Matějka, Krajský úřad Libereckého kraje, mandatář pro projekt DMVS;  
Ing. Eva Pauknerová, Ph.D., ČÚZK, odbor informatiky [do 23. 1. 2014];  
Ing. Jindřich Poláček, expert jmenovaný MMR [od 1. 11. 2013];  
Ing. Přemysl Řezníček, MŽP, odbor informatiky a provozu, zástupce ředitelky odboru;  
Ing. Danuše Svobodová, ČÚZK, ZÚ, zástupkyně ředitele úřadu; [do 30. 6. 2014] 
plk. Ing. Radek Wildmann, MO, VGHMÚř, zástupce ředitele úřadu [od 4. 6. 2013].  

Konzultační tým: 
RNDr. Eva Kubátová, MV, odbor eGovernmentu, vedoucí KT.  



7 

Členové KT – ústřední orgány státní správy (abecedně): 
JUDr. Michal Barbořík, MV, odbor prevence kriminality; 
Jiří Beneš, MV, odbor bezpečnostní politiky; 
Ing. Jiří Bitter, MPO; 
Mgr. Michaela Boďová, Státní úřad pro jadernou bezpečnost (SÚJB) [do 1.7.2014]; 
pplk. Ing. Vojtěch Bravenec, Policejní prezidium ČR (PP ČR), kancelář policejního preziden-
ta; 
plk. Ing. Jan Brothánek, Generální ředitelství HZS ČR (GŘ HZS ČR) odbor komunikačních 
a informačních systémů; 
Ing. Jiří Bukovský, Ministerstvo zemědělství, oddělení IT architektury a analýzy 
Mgr. Radoslav Bulíř, MF, odbor Rozvoj ICT, ředitel odboru, náhradník za MF, [do 1. 7. 
2014]; 
Ing. Josef Dvornák, Úřad průmyslového vlastnictví, kancelář úřadu, ředitel kanceláře; 
Mgr. Miloš Dvořák, Úřad vlády ČR, sekce pro koordinaci boje s korupcí; 
Ing. Vladimír Fanta, MŽP, Česká informační agentura životního prostředí, ředitel agentury 
Mgr. Tomáš Frélich, MPO; 
Ing. Jitka Hadašová, Energetický regulační úřad, odbor licencí, specialista; 
Dana Háková, Ministerstvo práce a sociálních věcí (MPSV), odbor ICT; 
Ing. Dalibor Hiri č, ČTÚ;  
Ing. Miroslav Hodura, Správa státních hmotných rezerv, odbor informatiky; systémový ana-
lytik; 
Ing. Ivan Hotěk, MZV, vrchní ředitel Sekce zpracování informací [od května 2014] 
Ing. Zdeněk Chládek, MF, pověřený řízením odboru Rozvoj ICT, náhradník za MF, [od 12. 8. 
2014]; 
Helena Chudá, SÚJB, [od 1. 7. 2014]; 
Ing. Václav Jelen, MŠMT, odbor statistiky, ředitel odboru; 
kpt. Ing. Bohuslav Ježek, GŘ HZS ČR, odbor komunikačních a informačních systémů; 
JUDr. Zdeňka Jůzlová, Národní bezpečnostní úřad, náměstkyně ředitele úřadu; 
pplk. Ing. Martina Klímová, PPČR, kancelář policejního prezidenta; 
JUDr. Tomáš Koníček, MV, odbor prevence kriminality; 
Mgr. Martin Koňařík, MV, odbor bezpečnostní politiky; 
Ing. arch. Alexandra Křížová, MK, odbor Evidence, dokumentace a informačních systémů 
Národního památkového ústavu (NPÚ), vedoucí odboru, náhradnice za MK; 
Ing. Jan Ladin, MZe, vedoucí oddělení IT architektury a analýzy [od května 2014]; 
Ing. Zdeňka Máchová, MF, oddělení Projektové řízení IS, vedoucí oddělení; 
RNDr. Jaroslav Martaus, Ministerstvo spravedlnosti, oddělení aplikačního vývoje odboru 
informatiky, vedoucí oddělení [do 1. 1. 2014]; 
Ing. Iva Merhautová, MPSV, náměstkyně ministryně pro informační technologie; 
Bc. Václav Nesládek, MD, oddělení Evropské kosmické agentury a kosmických programů; 
Ing. Ivana Pečinková, Ph.D., ÚVČR, analytické oddělení, vedoucí oddělení, náhradnice za 
ÚVČR; 
Ing. Martin Pohl, MZV, Sekce zpracování informací, vrchní ředitel sekce[do dubna 2014]; 
Ing. Jiří Poláček, CSc., ČÚZK, sekce centrální databáze, ředitel sekce; 
JUDr. Miroslav Pulgret, Ph.D., Legislativní rada vlády, odbor vládní legislativy ÚVČR, refe-
rent; 
Ing. Fares Shima, Ministerstvo zdravotnictví (MZd), odbor informatiky, ředitel odboru; 
Ing. Jan Slavíček, MPO; 
Ing. Luděk Šesták, MO, VGHMÚř, výzkumný a vývojový pracovník; 
RNDr. Petr Šponar, Český báňský úřad, ústřední báňský inspektor, poradce náměstka; 
Ing. Bc. Martin Šunkevič, MD, odd. Galileo, ITS a GMES; 



8 

Ing. Gustav Tobolka, MZe, oddělení Centrální pracoviště registrů, vedoucí oddělení, [do 
dubna 2014]; 
Jakub Tomas, MZd, oddělení provozu a rozvoje Koordinačního střediska pro resortní zdra-
votnické informační systémy, vedoucí oddělení, náhradník za MZd; 
Ing. Zdeňka Udržalová, ČSÚ, oddělení statistických územních jednotek, vedoucí oddělení; 
Tomáš Vymětal, Úřad pro ochranu hospodářské soutěže, odbor ICT a forenzní analýzy; bez-
pečnostní ředitel a ředitel odboru.  

Členové KT – kraje (abecedně): 
RNDr. Stanislav Hasalík, Moravskoslezský kraj; 
Ing. Jiří Heliks, Karlovarský kraj; 
Ing. Jiří Holas, Královéhradecký kraj; 
Ing. Hana Jirsová, Pardubický kraj; 
Ing. Lubomír Jůzl, Kraj Vysočina; 
Ing. Irena Košková, Liberecký kraj; 
Mgr. Jana Loudová, Liberecký kraj; 
Ing. Tomáš Nováček, Karlovarský kraj; 
Ing. Petr Pavlinec, Kraj Vysočina; 
Ing. Ivana Pánková, Asociace krajů České republiky; 
RNDr. Ivo Skrášek, Zlínský kraj, oddělení informatiky, vedoucí oddělení; 
Ing. Michal Souček, Plzeňský kraj; 
Ing. Tomáš Vašica, Moravskoslezský kraj, odbor informatiky, vedoucí odboru. 

Členové KT – statutární města (abecedně): 
Mgr. Alena Bodnárová, Brno; 
Mgr. Marek Drozdek, Opava; 
Ing. Jaromír Emmer, Brno; 
Michaela Eperješiová, Karlovy Vary; 
Ing. Josef Genserek, Ostrava; 
Ing. Zdenek Hoffmann, za Svaz měst a obcí české republiky (SMO ČR), [od 12. 8. 2014]; 
Ing. Kamil Janeček, Prostějov; 
Mgr. Adam Javorčák, Ústí nad Labem; 
Pavel Jeřábek, Ústí nad Labem; 
Ing. Antonín Krejčíř, Přerov; 
Mgr. David Kříž, České Budějovice; 
Ing. Dita Kunclová, Ústí nad Labem; 
Ing. Lukáš Morche, Ústí nad Labem; 
Ing. Václav Novák, Most; 
Ing. Lubomír Pecka, Pardubice; 
Ing. Pavel Přenosil, Liberec; 
Ing. Naďa Richterová, za SMO ČR, [od 12. 8. 2014]; 
Ing. Tomáš Saňka, Přerov; 
Ing. Renata Schönigerová, Karlovy Vary; 
Richard Sedlák, Prostějov; 
Martin Strnad, Děčín; 
Ing. Petr Šabrňák, Frýdek-Místek; 
Ing. Jaroslav Škrobák, Dis., Jihlava; 
Ing. Stanislav Štangl, Plzeň; 
Ing. Zbyněk Vavřina, Liberec; 
RNDr. Martin Vozár, Karviná. 



9 

Členové KT – profesní a akademická sféra (abecedně): 
Ing. Pavel Cimpl, Sdružení správců síti východních Čech; 
Ing. Mgr. Robert Číhal, CSc., Sdružení pro prostorová data o dopravních sítích, tajemník; 
Ing. Jan Fafejta, Komora geodetů a kartografů (KGK), předseda; 
Bc. František Fiala, Sdružení správců sítí středních Čech; 
Doc. Ing. Lena Halounová, CSc., České vysoké učení technické (ČVUT); 
Ing. Josef Havaš, MBA, CAGI; 
Ing. Karel Janečka, Ph.D., CAGI, předseda; 
Ing. Roman Kamarýt, ICT UNIE o. s.; 
Prof. RNDr. Milan Konečný, CSc., Masarykova univerzita (MU) Brno, Geografický ústav 
Přírodovědecké fakulty laboratoř geoinformatiky, vedoucí laboratoře; 
Ing. Jaroslava Kraftová, Český svaz geodetů a kartografů (ČSGK), náhradnice za ČSGK; 
Doc. RNDr. Petr Kubíček, CSc., Nemoforum, místopředseda pro profesní platformu; 
Ing. Arnošt Müller, ČVUT; 
Ing. Martina Poláková, KGK, místopředsedkyně; 
RNDr. Tomáš Řezník, Ph.D., MU Brno, Geografický ústav Přírodovědecké fakulty 
Ing. David Stádník, ICT UNIE o. s.; 
Ing. Václav Šanda, ČSGK, předseda; 
Prof. RNDr. Vít Voženílek, CSc., Univerzita Palackého Olomouc, prorektor; 
Ing. Růžena Zimová, Ph.D., Nemoforum, vedoucí sekretariátu. 

Pracovní skupina pro konkurenceschopnost (PSK): 
Ing. Roman Kamarýt, ICT UNIE o. s., vedoucí PSK. 

Členové PSK (abecedně): 
Jakub Bican, CADstudio; 
Ing. Jiří Bradáč, T-Mapy; 
Martin Brejcha, Československá obchodní banka; 
Jan Cibulka, OSGeo.cz; 
Ing. Ladislav Čapek, MBA, Geosense, s.r.o.; 
Ing. Mgr. Robert Číhal, KPM CONSULT a.s.; 
Martin Dolný, ORACLE; 
Ing. Zdenek Hoffmann, CAGI; 
RNDr. Karel Charvát, Help Service – Remote Sensing spol. s r.o.; 
Ladislav Chrudina, ICT Unie o. s.; 
Martin Jüstel, Asseco Central Europe, a.s.; 
RNDr. Eva Kubátová, MV, odbor a eGovernmentu; 
Ing. Jiří Lagner, HSI spol. s r.o.; 
Ing. Aleš Limpouch, TopoL Software, s.r.o.; 
Libor Manda, Seznam.cz, a.s.; 
Ing. Martina Poláková, HRDLIČKA spol. s r.o.; 
Petr Říha, Avaya Czech Republic, s.r.o.; 
Ing. David Stádník, ICT UNIE o. s.; 
Bc. Dušan Stránský, Geovap, spol. s r.o.; 
Ing. Leoš Svoboda; 
Ing. Robert Šinkner, MBA, GEFOS, a.s.; 
Ing. Milan Veselý, MPO; 
Ing. Karel Vondráček ml., GEOREAL spol. s r.o.; 
RNDr. Alena Vondráková, Ph.D., CAGI; 
Jiří Votruba, ICZ a.s.; 



10 

Ing. Tomáš Vybíral, Ph.D., GEOREAL spol. s r.o.; 
Ing. Drahomíra Zedníčková, TopGis, s.r.o.; 
JUDr. Jan Zvoník, MBA, Geosense, s.r.o. 

Pracovní skupina pro globální architekturu a technická řešení (PSGATR): 
Michal Rada, MV, vedoucí PS GATR.  

Členové PSGATR (abecedně): 
Ing. Radek Augustýn, VÚGTK; 
Ing. Jiří Bradáč, T-MAPY, spol. s r.o.; 
doc. Ing. Václav Čada, CSc., ZČU v Plzni, Fakulta aplikovaných věd, katedra matematiky, 
vedoucí oddělení geomatiky;  
Ing. Jáchym Čepický, Geosense, s.r.o.; 
Ing. Tomáš Hrabík, CORTIS Consulting s.r.o., služby a poradenství v informačních techno-
logiích; 
RNDr. Karel Charvát, České centrum pro vědu a společnost; 
Ing. Jan Kmínek, ČÚZK, oddělení katastru nemovitostí, vedoucí oddělení;  
RNDr. Eva Kubátová, MV, odbor eGovernmentu; 
Mgr. Jiří Kvapil, MŽP;  
Ing. Eva Pauknerová, Ph.D., ČÚZK, odbor informatiky; 
Ing. Martin Pichl , MD; 
Mgr. František Puršl, Centrum pro regionální rozvoj; 
RNDr. Rudolf Richter, CSc., Asseco Central Europe, a.s.; 
Ing. Petr Souček, Ph.D., ČÚZK;  
prof. Dr. Ing. Miroslav Svítek, ČVUT; 
Ondřej Tůma, Iniciativa informatiky pro občany. 

Pracovní skupina pro Národní sadu prostorových objektů (PS NaSaPO): 
Ing. Pavel Matějka, Krajský úřad Libereckého kraje, mandatář pro projekt DMVS, vedoucí 
PS NaSaPO. 

Členové PS NaSaPO (abecedně): 
Ing. Radek Augustýn, VÚGTK; 
Ing. Jiří Bitter, MPO; 
Ing. Jiří Bradáč, T-MAPY spol. s r.o.; 
doc. Ing. Václav Čada, CSc., ZČU v Plzni, Fakulta aplikovaných věd, katedra matematiky, 
vedoucí oddělení geomatiky;  
Ing. Mgr. Otakar Čerba, Ph.D., ZČU v Plzni; 
Mgr. Jiří Čtyroký, IPR Praha, odbor prostorových informací, vedoucí odboru; 
Ing. Jan Fafejta, KGK, předseda; 
Ing. Dalibor Hiri č, ČTÚ;  
Ing. Karel Janečka, Ph.D., ZČU v Plzni; 
Prof. RNDr. Milan Konečný, CSc., MU Brno, Geografický ústav Přírodovědecké fakulty 
laboratoř geoinformatiky, vedoucí laboratoře; 
RNDr. Eva Kubátová, MV, odbor eGovernmentu; 
Ing. Jiří Lagner, HSI spol. s r.o.; 
Ing. Jiří Novák, MF; 
Ing. Jan Slavíček, MPO; 
Ing. Petr Souček, Ph.D., ČÚZK;  
Ing. Danuše Svobodová, ČÚZK, ZÚ, zástupkyně ředitele úřadu;  
Ing. Alena Šťovíčková, NPÚ; 



11 

Ing. Boris Tichý, VGHMÚř, výzkumný a vývojový pracovník; 
Ing. Karel Vondráček ml., GEOREAL spol. s r.o. 

6. Poděkování 

Gestor projektu tvorby Strategie tímto děkuje všem členům ŘV, jednotlivých týmů a pracov-
ních skupin, včetně zde nejmenovaných specialistů z řad odborné veřejnosti, za iniciativní 
a tvůrčí přístup, podnětné připomínky a návrhy a za čas a úsilí věnované zpracování návrhu 
Strategie. 


